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operationsstuerne på afdeling C og D af 2 kirurgiske 
afdelinger 홢 og det er nødvendigt, at en højt kvali- 
ficeret sygeplejerske har ledelsen på disse afsnit. 

Under hensyn til det ansvarsfulde og selvstændige 
arbejde, der kræves af de pågældende, findes det 
rimeligt, at de aflønnes med plejemoderløn. Da de 
pågældende ikke skal have patientafdelinger under 
sig, har man fundet det rettest, at stillingerne beteg- 
nes som oversygeplejerske. Der stilles herefter for- 
slag om normering af 3 oversygeplejerskestillinger 
i lønningsklassen 3 660-4 620 kr. 

Til 376 og 377. 
Af rigshospitalets portnere er 1 normeret i løn- 

ningsklassen 2 400 kr. 홢 2 850 kr. og 7 i lønnings- 
klassen 2 100홢2 560 kr. Da det findes rimeligt, at 
de pågældende har mulighed for avancement på 
samme måde som tjenestemænd i tilsvarende stil- 
linger, foreslås yderligere 1 stilling som portner ved 
rigshospitalet normeret i lønningsklassen 2 400홢 
2 850 kr. mod nedsættelse af antallet af portnere 
i lønningsklassen 2 100홢2 550 kr. med 1 til 6. 

Til 378. 
Under hensyn til de arbejdsmæssige krav, der 

stilles til det under hospitalets administration be- 
skæftigede personale, foreslås antallet af kontor- 
assistentstillinger forhøjet med 2 til 4. 

Til 379. 
Som følge af det stadig stigende antal patienter 

på rigshospitalet samt den stadig fremadskridende 
udvikling indenfor den farmaceutiske videnskab 
stilles der fortsat større krav til hospitalets apotek. 

Denne udvikling har medført, at behovet for den 
nødvendige medhjælp, bl. a. af defektricer, er 
blevet forøget, og der stilles derfor forslag om, at 
antallet af defektricer forhøjes med 1 til 4. 

d. Statshospitalet i Sønderborg. 
Til 380. 

Som følge af det stadig stigende patientantal på 
statshospitalet er arbejdet i køkkenet forøget væ- 
sentligt i de senere år. For at sikre en forsvarlig og 
økonomisk drift af køkkenet anses det for nødven- 
digt at udvide det faste personale med 1 køkken- 
assistent. 

Afdeling 18. 

a. Sundhedsstyrelsen. 
Til 381. 

Forslaget er af formel karakter. 

c. Statens seruminstitut. 
Til 382, 384 og 385. 

Forskningsresultaterne i de senere år på forskel- 
lige områder, f. eks. indenfor virussygdommenes 
områder, herunder børnelammelse og influenza, og 
indenfor blodspaltningsteknikken, har både i prak- 
tisk og forskningsmæssig henseende medført be- 
tydelig forøgelse af virksomheden i flere af insti- 
tutets afdelinger. Flere afdelinger er derfor efter- 
hånden af en sådan betydning og størrelse, at det 
videnskabeligt arbejdende, ledende personales løn- 
mæssige placering ikke svarer til stillingernes om- 
fang og karakter. For i nogen grad at kunne opnå 
overensstemmelse mellem dette personales tjeneste- 
forhold og aflønning foreslås antallet af afdelings- 
forstandere af 1. grad forhøjet med 2 til 7 og antal- 
let af laboratorer forhøjet med 2 til 14, ligesom an- 
tallet af bestillingstillæg a 2 400 kr. til laboratorer 
foreslås forhøjet med 2 til 9. 

Til 383. 
Som følge af at seruminstitutets afdeling for mund- 

og klovesyge nedlægges, vil antallet af'afdelings- 
forstandere af 2. grad kunne nedsættes med 1 til 6. 

Til 386. 
Ved mund- og klovesygevakcineproduktionens 

overflytning til statens veterinære institut for 
virusforskning er stillingen som forsøgsleder ble- 
vet ledig. Stillingen foreslås opretholdt i lønnings- 
klassen 5 700홢7 500 kr. og besat med lederen af 
seruminstitutets forsøgsdyrstalde og indkøbene der- 
til, idet bestillingstillægget på 2 400 kr. bortfalder. 

Til 387. 
Da ledelsen af indkøb af forsøgsdyr, foderstoffer 

m. v. til seruminstitutet nu er henlagt til lederen 
af forsøgsdyrstaldene, bortfalder det staldmesteren 
tillagte bestillingstillæg som indkøbsleder. 

Til 388 og 389. 
Forslaget er af formel karakter. 

Afdeling 19. 

a. Statsskovvæsenet og Sorø Akademis skovvæsen. 
Til 390 og 391. 

I 1950 foretoges en omlægning af de under Sorø 
Akademis skovvæsen hørende 2 skovdistrikter for 
at opnå en mere hensigtsmæssig fordeling af de 2 
skovrideres arbejdskraft. 

Inden denne omlægning omfattede 1. distrikt et 
areal på 2 750 ha. med en hugst på 17 320 m3 og 
2. distrikt 1 440 ha. med en hugst på 9 000 m3, 
medens arealerne efter omlægningen udgør henholds- 


